

桓台统计月报

桓台县统计局

咨询电话：0533-8180134

目 录

| | |
|--------------|----|
| 全县经济社会运行情况 | 1 |
| 地区生产总值 | 3 |
| 规模以上工业主要指标 | 4 |
| 主要工业产品产量 | 5 |
| 对外经贸 | 5 |
| 固定资产投资 | 6 |
| 重点行业投资情况 | 6 |
| 利用外资 | 7 |
| 房地产开发 | 7 |
| 限额以上批零住餐主要指标 | 8 |
| 城乡居民收支情况 | 8 |
| 规模以上服务业营业收入 | 9 |
| 规模以上企业数 | 9 |
| 金融信贷 | 10 |
| 保险 | 10 |
| 财政 | 11 |
| 税收 | 11 |
| 居民消费价格指数 | 12 |
| 市场主体 | 12 |
| 分镇主要经济指标 | 13 |
| 全市及各区县主要经济指标 | 16 |

1-3 季度经济社会运行情况

一、地区生产总值

1-3 季度，全县实现生产总值为 550.9 亿元，按不变价格计算，同比增长 6.9%。其中，第一产业增加值为 11.7 亿元，同比增长 3.9%；第二产业增加值为 323.8 亿元，同比增长 10.8%；第三产业增加值为 215.4 亿元，同比增长 1.9%。

二、工业

1-3 季度，全县规模以上工业企业 202 家，实现产值 1231.03 亿元，同比增长 3.62%；营业收入 1258.55 亿元，同比下降 2.70%；实现利税 105.94 亿元，利润 41.03 亿元。

三、投资

1-3 季度，全县固定资产投资在建项目 226 个（含房地产开发项目 23 个），同比下降 1.5%。其中，房地产开发企业完成投资 19.79 亿元，同比下降 3.2%。

四、财税收入

1-3 季度，全县实现一般公共预算收入 32.0 亿元，同比增长 17.8%。一般公共预算支出 31.2 亿元，同比下降 10.7%。全县完成税收收入（国

内税收) 84.7 亿元, 同比增长 12.1%。

五、金融

9 月末, 全县金融机构本外币各项存款余额达到 662.0 亿元, 同比增长 6.8%; 各项贷款余额达到 527.1 亿元, 同比增长 7.8%。

地区生产总值

| 指 标 | 1-3 季度 (亿元) | 同比±% |
|--------------|-------------|------|
| 地区生产总值 (GDP) | 550.9 | 6.9 |
| #第一产业增加值 | 11.7 | 3.9 |
| #第二产业增加值 | 323.8 | 10.8 |
| #第三产业增加值 | 215.4 | 1.9 |

| 指 标 | 1-3 季度 |
|--------------------|--------|
| 第一产业占 GDP 比重 (%) | 2.1 |
| 第二产业占 GDP 比重 (%) | 58.8 |
| 第三产业占 GDP 比重 (%) | 39.1 |
| 第一产业拉动增长 (个百分点) | 0.1 |
| 第二产业拉动增长 (个百分点) | 6.0 |
| 第三产业拉动增长 (个百分点) | 0.8 |
| 地方财政收入占 GDP 比重 (%) | 5.8 |
| 税收收入占 GDP 比重 (%) | 15.4 |

注：本页资料为季报，逢季为当季累计数。

规模以上工业主要指标

| 指 标 | 1-9 月（亿元） | 同比±% |
|-----------|-----------|-----------------------------|
| 工业总产值 | 1231.03 | 3.62 |
| 规模以上工业增加值 | — | 15.94 |
| 营业收入 | 1258.55 | -2.70 |
| 利润总额 | 41.03 | -10.46 |
| 利税合计 | 105.94 | 23.53 |
| 产成品存货 | 66.27 | 23.57 |
| 应收帐款 | 82.87 | 20.26 |
| 亏损面（%） | 40.10 | 比去年 同期增长 0.99个 百分点 |
| 亏损企业亏损额 | 12.40 | 0.00 |

主要工业产品产量

| 指 标 | 1-9 月 | 同比±% |
|----------------|--------|--------|
| 机制纸及纸板（万吨） | 199.68 | 11.76 |
| 橡胶轮胎外胎（万条） | 184.21 | 37.43 |
| 商品混凝土（万立方米） | 97.73 | -37.30 |
| 烧碱（折 100%）（万吨） | 49.77 | 2.37 |
| 白酒（万升） | 27.49 | -13.42 |

对外经贸

| 指 标 | 1-9 月（亿元） | 同比±% |
|-------|-----------|-------|
| 进出口总额 | 197.5 | -13.0 |
| #进口总额 | 148.3 | -11.2 |
| #出口总额 | 49.2 | -18.3 |

注：本表数据由县商务局提供。

固定资产投资

| 指 标 | 1-9 月增长 (%) |
|--------|-------------|
| 投资完成额 | -1.5 |
| 第一产业投资 | -- |
| 第二产业投资 | -6.7 |
| 第三产业投资 | 1.9 |
| #房地产投资 | -3.2 |

重点行业投资情况

| 指 标 | 1-9 月增长 (%) |
|-----------|-------------|
| 工业技改投资 | -7.7 |
| #制造业业技改投资 | -8.5 |
| 民间投资 | -0.7 |
| 高技术产业投资 | -73.1 |
| “四新”经济投资 | -18.3 |

利用外资

| 指 标 | 1-9 月 | 同比±% |
|---------------|-------|-------|
| 实际使用外资金额（万美元） | 200 | -86.2 |

注：本表数据由县商务局提供。

房地产开发

| 指 标 | 1-9 月 | 同比±% |
|---------------|-------|-------|
| 房地产开发投资（亿元） | 19.8 | -3.2 |
| #住宅 | 18.7 | 6.0 |
| 房屋施工面积（万平方米） | 171.3 | -14.2 |
| #住宅 | 132.4 | -15.5 |
| 商品房销售面积（万平方米） | 16.0 | 24.1 |
| #住宅 | 14.7 | 14.7 |
| 商品房销售额（亿元） | 14.7 | 16.5 |
| #住宅 | 14.4 | 16.9 |

限额以上批零住餐主要指标

| 指 标 | 1-9 月增长 (%) |
|--------------|-------------|
| *社会消费品零售额 | 8.4 |
| 限额以上社会消费品零售额 | 9.9 |
| 限额以上批发业销售额 | -24.6 |
| 限额以上零售业销售额 | 11.8 |
| 限额以上住宿业营业额 | 20.7 |
| 限额以上餐饮业营业额 | 12.8 |

注：社会消费品零售额为季度数据，逢季为当季累计数，不逢季保留上季数，“限额以上”指标为月度数。

城乡居民收支情况

| 指 标 | 1-3 季度 (元) | 同比±% |
|-------------|------------|------|
| 居民人均可支配收入 | 33150 | 6.2 |
| 城镇居民人均可支配收入 | 38660 | 5.2 |
| 农村居民人均可支配收入 | 23899 | 7.1 |
| 居民人均消费支出 | 21603 | 7.7 |
| 城镇居民人均消费支出 | 25776 | 6.5 |
| 农村居民人均消费支出 | 14598 | 9.2 |

注：本表资料为季报，逢季为当季累计数，不逢季保留上季数。

规模以上服务业营业收入

| 指 标 | 1-9月(万元) | 同比±% |
|---------------|----------|-------|
| 规模以上服务业营业收入 | 215375.0 | -25.2 |
| #交通运输、仓储和邮政业 | 135979.1 | -35.1 |
| 信息传输、软件和技术服务业 | 1830.2 | 47.4 |
| 房地产业 | 9419.7 | 19.6 |
| 租赁和商务服务业 | 30618.3 | 0.0 |
| 科学研究和技术服务业 | 13675.2 | 5.4 |
| 水利、环境和公共设施管理业 | 11002.0 | -21.1 |
| 卫生和社会工作 | 10422.6 | 9.8 |
| 文化、体育和娱乐业 | 1380.7 | -14.7 |
| #其他营利性服务业 | 34876.4 | 1.9 |

规模以上企业数

| 指 标 | 1-9月(个) |
|---------|---------|
| 合计 | 559 |
| 工业企业 | 202 |
| 建筑业企业 | 102 |
| 批发零售单位 | 156 |
| 住宿餐饮单位 | 25 |
| 房地产开发企业 | 24 |
| 服务业企业 | 50 |

注：“批发零售单位”包括3家个体户，“住宿餐饮单位”包括6家个体户。

金融信贷

| 指 标 | 9 月末（亿元） | 比年初增减 （亿元） |
|--------------|----------|---------------|
| 本外币各项存款余额 | 662.01 | 59.58 |
| #住户存款 | 425.24 | 46.62 |
| 非金融企业存款 | 206.08 | 15.10 |
| 广义政府存款 | 28.89 | -2.95 |
| 非银行业金融机构存款 | 1.15 | 0.36 |
| 本外币各项贷款余额 | 527.10 | 44.57 |
| #住户贷款 | 201.98 | 17.55 |
| 非金融企业及机关团体贷款 | 325.12 | 27.02 |

注：本表数据由县人行提供。

保 险

| 指 标 | 1-9 月（万元） | 同比±% |
|------|-----------|-------|
| 保费收入 | 167739 | 18.48 |
| 产险 | 27996 | 10.45 |
| 寿险 | 139743 | 20.23 |

注：本表数据由县地方金融监管局提供。

财 政

| 指 标 | 1-9 月（万元） | 同比±% |
|----------|-----------|--------|
| 一般公共预算收入 | 320093 | 17.84 |
| 财政入库税收 | 245392 | 21.35 |
| 一般公共预算支出 | 312012 | -10.70 |

注：本表数据由县财政局提供。

税 收

| 指 标 | 1-9 月（万元） | 同比±% |
|-------|-----------|---------|
| 税费收入 | 1114758 | 15.21 |
| #税收收入 | 846777 | 12.14 |
| 第一产业 | 131 | -118.88 |
| 第二产业 | 735598 | 10.28 |
| #工业 | 692917 | 12.50 |
| 第三产业 | 111048 | 25.09 |
| #房地产业 | 23716 | 27.84 |

注：税费收入包含税收收入、非税收入和社会保险费收入；税收收入统计口径为国内税收收入。

居民消费价格指数

| 指 标 | 9 月 | 1-9 月 |
|-----------------------|-------|-------|
| 居民消费价格总指数 (以上年同期=100) | 100.5 | 100.7 |
| 食品烟酒 | 101.1 | 102.1 |
| #鲜菜 | 98.8 | 92.9 |
| 畜肉 | 91.2 | 98.4 |
| 蛋 | 108.6 | 100.6 |
| 衣着 | 102.2 | 103.4 |
| 居住 | 99.4 | 100.0 |
| 生活用品及服务 | 99.2 | 99.9 |
| 交通和通信 | 98.5 | 97.4 |
| 教育文化和娱乐 | 102.6 | 100.9 |
| 医疗保健 | 100.5 | 100.4 |
| 其他用品和服务 | 105.6 | 104.2 |

市场主体

| 指 标 | 1-3 季度(户数) | 同比±% |
|-------------|------------|--------|
| 期末实有户数 | 59681 | 5.08 |
| #企业 | 14517 | 7.77 |
| 国有、集体及其控股企业 | 497 | -2.36 |
| 私营企业 | 14020 | 8.17 |
| 外商投资企业 | 102 | -- |
| 个体工商户 | 44528 | 4.41 |
| 农民专业合作社 | 636 | -5.92 |
| 新登记户数 | 5544 | -3.14 |
| #企业 | 1375 | -5.89 |
| 国有、集体及其控股企业 | 5 | -16.67 |
| 私营企业 | 1370 | -5.84 |
| 个体工商户 | 4156 | -1.02 |
| 农民专业合作社 | 13 | -79.69 |

注：本表数据由县行政审批局提供，逢季为当季数，不逢季保留上季数。

分镇主要经济指标（一）

规模以上工业总产值

| 指 标 | 1-9 月增长 (%) |
|-----|-------------|
| 索 镇 | -7.44 |
| 起凤镇 | 2.46 |
| 田庄镇 | 11.27 |
| 荆家镇 | -19.54 |
| 马桥镇 | 10.37 |
| 新城镇 | -20.79 |
| 唐山镇 | -24.90 |
| 果里镇 | 15.19 |

规模以上工业产品销售率

单位：%

| 指 标 | 1-9 月 | 同比 |
|-----|--------|-------|
| 索 镇 | 101.31 | 2.27 |
| 起凤镇 | 97.30 | -0.11 |
| 田庄镇 | 96.36 | 22.11 |
| 荆家镇 | 97.57 | 10.13 |
| 马桥镇 | 98.92 | -0.52 |
| 新城镇 | 106.05 | 18.16 |
| 唐山镇 | 97.48 | -0.43 |
| 果里镇 | 88.74 | 11.31 |

分镇主要经济指标（二）

规模以上工业营业收入

| 指 标 | 1-9 月增长 (%) |
|-----|-------------|
| 索 镇 | -3.76 |
| 起凤镇 | 3.01 |
| 田庄镇 | 38.65 |
| 荆家镇 | -7.68 |
| 马桥镇 | -4.73 |
| 新城镇 | -2.80 |
| 唐山镇 | -25.86 |
| 果里镇 | 25.53 |

规模以上工业利润总额

| 指 标 | 1-9 月 (万元) | 同比±% |
|-----|------------|-------------------|
| 索 镇 | -480 | -89.42 (亏损额减少) |
| 起凤镇 | 16916 | 133.04 |
| 田庄镇 | 1257 | 582.62 |
| 荆家镇 | -596 | 642.34 (亏损额增加) |
| 马桥镇 | 192376 | 121.98 |
| 新城镇 | -1371 | 3.33 (亏损额增加) |
| 唐山镇 | 182901 | -49.00 |
| 果里镇 | 19330 | 67.82 |

分镇主要经济指标（三）

规模以上工业利税合计

| 指 标 | 1-9 月（万元） | 同比±% |
|-----|-----------|---------|
| 索 镇 | 3509 | 54.42 |
| 起凤镇 | 26591 | 74.07 |
| 田庄镇 | 2498 | 151.69 |
| 荆家镇 | -236 | -195.82 |
| 马桥镇 | 763933 | 103.28 |
| 新城镇 | -624 | 143.11 |
| 唐山镇 | 206559 | -48.90 |
| 果里镇 | 57195 | -3.15 |

税收合计

| 指 标 | 1-9 月（万元） | 同比±% |
|-----|-----------|--------|
| 索 镇 | 84589 | 22.97 |
| 起凤镇 | 16583 | 56.52 |
| 田庄镇 | 12591 | 1.88 |
| 荆家镇 | 1282 | 11.47 |
| 马桥镇 | 535676 | 53.91 |
| 新城镇 | 5886 | 33.42 |
| 唐山镇 | 90171 | -29.98 |
| 果里镇 | 95038 | -46.55 |

注：本表统计口径为国内税收收入。

全市及各区县主要经济指标（一）

地区生产总值（GDP）

单位：亿元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------|--------|------|
| 淄博市 | 3454.1 | 5.2 |
| 淄川区 | 409.0 | 4.9 |
| 张店区 | 504.9 | 5.6 |
| 博山区 | 214.9 | 5.3 |
| 临淄区 | 679.6 | 3.9 |
| 周村区 | 192.3 | 2.6 |
| 桓台县 | 550.9 | 6.9 |
| 高青县 | 173.1 | 7.1 |
| 沂源县 | 259.1 | 4.8 |
| 高新区 | 324.5 | 5.4 |
| 文昌湖区 | 14.2 | -1.8 |
| 经开区 | 131.5 | 4.9 |

第一产业增加值

单位：亿元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------|--------|------|
| 淄博市 | 134.4 | 4.2 |
| 淄川区 | 6.2 | 1.9 |
| 张店区 | 1.4 | 3.4 |
| 博山区 | 7.3 | 3.9 |
| 临淄区 | 34.6 | 4.0 |
| 周村区 | 7.0 | 3.3 |
| 桓台县 | 11.7 | 3.9 |
| 高青县 | 32.4 | 4.7 |
| 沂源县 | 33.0 | 4.8 |
| 高新区 | 0.4 | 2.0 |
| 文昌湖区 | 0.4 | 4.9 |

注：本页指标数据为季报。

全市及各区县主要经济指标（二）

第二产业增加值

单位：亿元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------|--------|------|
| 淄博市 | 1706.4 | 5.6 |
| 淄川区 | 205.9 | 3.0 |
| 张店区 | 101.2 | 4.2 |
| 博山区 | 106.0 | 5.1 |
| 临淄区 | 408.3 | 4.4 |
| 周村区 | 83.5 | 1.7 |
| 桓台县 | 323.8 | 10.8 |
| 高青县 | 72.8 | 7.9 |
| 沂源县 | 110.8 | 4.1 |
| 高新区 | 201.0 | 5.6 |
| 文昌湖区 | 6.4 | -2.2 |
| 经开区 | 86.7 | 6.0 |

第三产业增加值

单位：亿元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------|--------|------|
| 淄博市 | 1613.2 | 4.8 |
| 淄川区 | 196.9 | 7.1 |
| 张店区 | 402.3 | 6.0 |
| 博山区 | 101.6 | 5.7 |
| 临淄区 | 236.7 | 3.3 |
| 周村区 | 101.8 | 3.3 |
| 桓台县 | 215.4 | 1.9 |
| 高青县 | 67.9 | 7.6 |
| 沂源县 | 115.2 | 5.6 |
| 高新区 | 123.2 | 5.1 |
| 文昌湖区 | 7.4 | -1.9 |
| 经开区 | 44.9 | 3.1 |

注：本页指标数据为季报。

全市及各区县主要经济指标（三）

第三产业增加值占比

单位：%

| 区 县 | 1-3 季度 | 增减百分点 |
|------|--------|-------|
| 淄博市 | 46.7 | 0.8 |
| 淄川区 | 48.1 | 2.4 |
| 张店区 | 79.7 | 0.7 |
| 博山区 | 47.3 | 1.1 |
| 临淄区 | 34.8 | 0.7 |
| 周村区 | 52.9 | 1.1 |
| 桓台县 | 39.1 | -0.9 |
| 高青县 | 39.3 | 0.9 |
| 沂源县 | 44.5 | 0.9 |
| 高新区 | 38.0 | 1.0 |
| 文昌湖区 | 51.9 | 1.3 |
| 经开区 | 34.1 | 0.1 |

注：本表指标数据为季报。

固定资产投资

| 区 县 | 1-9 月增长 (%) |
|------|-------------|
| 淄博市 | 6.2 |
| 淄川区 | 11.5 |
| 张店区 | 6.4 |
| 博山区 | 9.2 |
| 临淄区 | -2.8 |
| 周村区 | -1.2 |
| 桓台县 | -1.5 |
| 高青县 | -9.4 |
| 沂源县 | 10.2 |
| 高新区 | 10.3 |
| 文昌湖区 | -12.2 |
| 经开区 | 60.0 |

全市及各区县主要经济指标（四）

房地产开发投资

| 区 县 | 1-9 月增长 (%) |
|------|-------------|
| 淄博市 | 3.1 |
| 淄川区 | 6.7 |
| 张店区 | -11.6 |
| 博山区 | 2.1 |
| 临淄区 | 1.7 |
| 周村区 | 19.4 |
| 桓台县 | -3.2 |
| 高青县 | 2.4 |
| 沂源县 | 29.0 |
| 高新区 | 2.2 |
| 文昌湖区 | 224.0 |
| 经开区 | 38.0 |

商品房销售面积

| 区 县 | 1-9 月增长 (%) |
|------|-------------|
| 淄博市 | -1.8 |
| 淄川区 | 43.5 |
| 张店区 | -11.6 |
| 博山区 | -0.3 |
| 临淄区 | -13.3 |
| 周村区 | 2.7 |
| 桓台县 | 24.1 |
| 高青县 | 4.0 |
| 沂源县 | -1.4 |
| 高新区 | 1.1 |
| 文昌湖区 | -82.5 |
| 经开区 | 31.4 |

全市及各区县主要经济指标（五）

税收收入合计

单位：万元

| 区 县 | 1-9 月 | 同比±% |
|------|---------|-------|
| 淄博市 | 5024559 | 4.9 |
| 淄川区 | 359137 | -3.7 |
| 张店区 | 618134 | 3.5 |
| 博山区 | 167803 | 41.1 |
| 临淄区 | 1719216 | 8.7 |
| 周村区 | 235845 | -12.0 |
| 桓台县 | 846777 | 12.1 |
| 高青县 | 208159 | 2.7 |
| 沂源县 | 207123 | 13.4 |
| 高新区 | 492181 | -6.2 |
| 文昌湖区 | 26159 | 84.8 |
| 经开区 | 144024 | -15.4 |

注：本表统计口径为国内税收收入。

社会消费品零售总额

| 区 县 | 1-3 季度增长 (%) |
|------|--------------|
| 淄博市 | 8.7 |
| 淄川区 | 9.4 |
| 张店区 | 10.6 |
| 博山区 | 9.0 |
| 临淄区 | 3.0 |
| 周村区 | 8.0 |
| 桓台县 | 8.4 |
| 高青县 | 14.6 |
| 沂源县 | 9.8 |
| 高新区 | 8.3 |
| 文昌湖区 | 3.4 |
| 经开区 | 7.9 |

注：本表指标数据为季报。

全市及各区县主要经济指标（六）

限上批发业商品销售额

| 区 县 | 1-9 月增长 (%) |
|------|-------------|
| 淄博市 | -7.7 |
| 淄川区 | -3.4 |
| 张店区 | -17.7 |
| 博山区 | 3.6 |
| 临淄区 | -9.6 |
| 周村区 | -19.4 |
| 桓台县 | -24.6 |
| 高青县 | 10.6 |
| 沂源县 | 2.0 |
| 高新区 | 5.2 |
| 文昌湖区 | -20.4 |
| 经开区 | -11.2 |

限上零售业商品销售额

| 区 县 | 1-9 月增长 (%) |
|------|-------------|
| 淄博市 | 13.5 |
| 淄川区 | 17.5 |
| 张店区 | 14.7 |
| 博山区 | 13.3 |
| 临淄区 | 4.2 |
| 周村区 | 12.4 |
| 桓台县 | 11.8 |
| 高青县 | 24.1 |
| 沂源县 | 18.5 |
| 高新区 | 12.4 |
| 文昌湖区 | -3.7 |
| 经开区 | 13.7 |

全市及各区县主要经济指标（七）

限上住宿业营业额

| 区 县 | 1-9 月增长 (%) |
|------|-------------|
| 淄博市 | 33.9 |
| 淄川区 | 3.3 |
| 张店区 | 49.3 |
| 博山区 | 17.8 |
| 临淄区 | 26.0 |
| 周村区 | 63.5 |
| 桓台县 | 20.7 |
| 高青县 | 6.1 |
| 沂源县 | 9.5 |
| 高新区 | 31.7 |
| 文昌湖区 | 36.2 |
| 经开区 | -- |

限上餐饮业营业额

| 区 县 | 1-9 月增长 (%) |
|------|-------------|
| 淄博市 | 23.2 |
| 淄川区 | 10.8 |
| 张店区 | 31.9 |
| 博山区 | 23.9 |
| 临淄区 | 32.9 |
| 周村区 | 27.9 |
| 桓台县 | 12.8 |
| 高青县 | 10.9 |
| 沂源县 | 17.0 |
| 高新区 | 17.6 |
| 文昌湖区 | 2.7 |
| 经开区 | 1.5 |

全市及各区县主要经济指标（八）

居民人均可支配收入

单位：元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------------|--------------|------------|
| 淄博市 | 35194 | 5.8 |
| 淄川区 | 33654 | 6.1 |
| 张店区 | 41894 | 6.1 |
| 博山区 | 32021 | 5.6 |
| 临淄区 | 36395 | 5.4 |
| 周村区 | 31885 | 5.6 |
| 桓台县 | 33150 | 6.2 |
| 高青县 | 22875 | 6.3 |
| 沂源县 | 23657 | 5.4 |
| 高新区 | 39231 | 6.0 |

城镇居民人均可支配收入

单位：元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------------|--------------|------------|
| 淄博市 | 40396 | 4.7 |
| 淄川区 | 38116 | 5.2 |
| 张店区 | -- | -- |
| 博山区 | 35734 | 4.9 |
| 临淄区 | 41802 | 4.6 |
| 周村区 | 35311 | 4.7 |
| 桓台县 | 38660 | 5.2 |
| 高青县 | 30419 | 5.3 |
| 沂源县 | 33469 | 4.4 |
| 高新区 | 41224 | 5.1 |

注：本页指标数据为季报。从 2023 年起，张店区不再发布城镇和农村居民人均可支配收入数据。

全市及各区县主要经济指标（九）

农村居民人均可支配收入

单位：元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------------|--------------|------------|
| 淄博市 | 21863 | 6.8 |
| 淄川区 | 21749 | 6.8 |
| 张店区 | -- | -- |
| 博山区 | 20006 | 6.7 |
| 临淄区 | 25418 | 6.6 |
| 周村区 | 21166 | 6.7 |
| 桓台县 | 23899 | 7.1 |
| 高青县 | 16677 | 7.4 |
| 沂源县 | 15125 | 6.8 |
| 高新区 | 23581 | 7.0 |

居民人均消费支出

单位：元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------------|--------------|------------|
| 淄博市 | 20441 | 8.0 |
| 淄川区 | 18901 | 8.2 |
| 张店区 | 23809 | 8.5 |
| 博山区 | 17244 | 8.0 |
| 临淄区 | 21801 | 8.2 |
| 周村区 | 18044 | 7.8 |
| 桓台县 | 21603 | 7.7 |
| 高青县 | 13127 | 8.3 |
| 沂源县 | 14286 | 8.1 |
| 高新区 | 22628 | 7.7 |

注：本页指标数据为季报。

全市及各区县主要经济指标（十）

城镇居民人均消费支出

单位：元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------------|--------------|------------|
| 淄博市 | 22987 | 7.0 |
| 淄川区 | 21237 | 7.2 |
| 张店区 | -- | -- |
| 博山区 | 18448 | 7.3 |
| 临淄区 | 24916 | 7.4 |
| 周村区 | 18970 | 7.0 |
| 桓台县 | 25776 | 6.5 |
| 高青县 | 18853 | 7.3 |
| 沂源县 | 19738 | 6.9 |
| 高新区 | 23655 | 6.8 |

农村居民人均消费支出

单位：元

| 区 县 | 1-3 季度 | 同比±% |
|------------|--------------|------------|
| 淄博市 | 13917 | 9.4 |
| 淄川区 | 12667 | 9.5 |
| 张店区 | -- | -- |
| 博山区 | 13348 | 9.3 |
| 临淄区 | 15477 | 9.6 |
| 周村区 | 15149 | 9.4 |
| 桓台县 | 14598 | 9.2 |
| 高青县 | 8424 | 9.7 |
| 沂源县 | 9546 | 9.6 |
| 高新区 | 14568 | 9.3 |

注：本页指标数据为季报。

全市及各区县主要经济指标（十一）

金融机构本外币存款

单位：亿元

| 区 县 | 9 月末 | 同比±% |
|-----|--------|------|
| 淄博市 | 7515.1 | 12.1 |
| 淄川区 | 837.4 | 7.9 |
| 张店区 | 2237.5 | 14.7 |
| 博山区 | 557.7 | 12.0 |
| 临淄区 | 1194.8 | 12.2 |
| 周村区 | 544.3 | 9.1 |
| 桓台县 | 662.0 | 6.8 |
| 高青县 | 289.4 | 7.7 |
| 沂源县 | 485.2 | 14.5 |
| 高新区 | 694.3 | 18.6 |

金融机构本外币贷款

单位：亿元

| 区 县 | 9 月末 | 同比±% |
|-----|--------|------|
| 淄博市 | 5227.3 | 12.4 |
| 淄川区 | 486.8 | 20.9 |
| 张店区 | 1747.8 | 11.1 |
| 博山区 | 250.5 | 9.1 |
| 临淄区 | 677.5 | 11.8 |
| 周村区 | 302.8 | 15.3 |
| 桓台县 | 527.1 | 7.8 |
| 高青县 | 251.6 | 19.3 |
| 沂源县 | 379.2 | 15.8 |
| 高新区 | 604.1 | 9.6 |

全市及各区县主要经济指标（十二）

一般公共预算收入

单位：万元

| 区 县 | 1-9 月 | 同比±% |
|------|---------|------|
| 淄博市 | 3023352 | 8.0 |
| 淄川区 | 289618 | 8.6 |
| 张店区 | 345890 | 14.0 |
| 博山区 | 148930 | 19.2 |
| 临淄区 | 548039 | 8.1 |
| 周村区 | 173291 | 0.9 |
| 桓台县 | 320093 | 17.8 |
| 高青县 | 160827 | 16.0 |
| 沂源县 | 172739 | 7.3 |
| 高新区 | 422245 | 15.8 |
| 文昌湖区 | 20443 | 18.1 |
| 经开区 | 84882 | 4.1 |

注：张店区包含经开区数据。

一般公共预算支出

单位：万元

| 区 县 | 1-9 月 | 同比±% |
|------|---------|-------|
| 淄博市 | 4053073 | 8.0 |
| 淄川区 | 369341 | 1.6 |
| 张店区 | 451586 | 13.3 |
| 博山区 | 243107 | 6.8 |
| 临淄区 | 399277 | -3.9 |
| 周村区 | 214236 | 12.5 |
| 桓台县 | 312012 | -10.7 |
| 高青县 | 267123 | 9.8 |
| 沂源县 | 342844 | 9.9 |
| 高新区 | 320490 | 11.7 |
| 文昌湖区 | 28887 | -7.2 |
| 经开区 | 78008 | 1.8 |

注：张店区包含经开区数据。